УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 15.10.2012 г.                                                                                   № 1532-осн.
станица Ленинградская

О проведении мероприятий

профориентационной направленности

В соответствии с планом работы районного Центра профориентации и с целью повышения уровня профориентационной работы в общеобразовательных учреждениях, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) график проведения мероприятий профориентационного характера в рамках обобщения и распространения опыта организации профориентационной работы в общеобразовательных учреждениях Ленинградского района на 2012-2013 учебный год (приложение №1);

2. Возложить ответственность за выполнение мероприятий утверждённого   графика   на    ведущего   специалиста управления образования И.Н. Кондрашкину.

3. Провести конкурс видео-роликов и видео-материалов профориентационной направленности среди общеобразовательных учреждений Ленинградского района в срок с 01.02.2013г. по 15.03.2013г.

4. Утвердить Положение о конкурсе видео-роликов профориентационной направленности (приложение №2).

5. Утвердить состав жюри конкурса (приложение №3).

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования О.В. Казимир.

Начальник  управления

образования                                                                                       Л.А. Данилова

Проект подготовил и внёс:

Ведущий специалист

управления образования                                                           И.Н. Кондрашкина

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                     к приказу управления

                                                     образования

от 15.10.2012г. № 1532-осн.
График проведения мероприятий профориентационного характера в рамках обобщения и распространения опыта организации профориентационной работы в общеобразовательных учреждениях Ленинградского района

на 2012-2013 учебный год

	Календарный месяц
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Тема мероприятия

	Ноябрь
	МБОУ СОШ № 1

	Декабрь
	МБОУ СОШ № 2

	Январь
	МБОУ СОШ № 4

	Февраль
	МБОУ СОШ № 6

	Март
	МБОУ СОШ № 9

	Апрель
	МБОУ СОШ № 12

Начальник управления образования                                                 Л.А. Данилова
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                     к приказу управления

                                                     образования

от 15.10.2012г. № 1532-осн.
Положение

о конкурсе видео-роликов
профориентационной направленности
Цель: привлечение внимания учащихся к осознанному выбору своего будущего профессионального пути.
Задачи:

1.Повышение уровня профориентационной работы в общеобразовательных учреждениях.

2.Расширение знаний учащихся о мире профессий.

3.Создание условий для профессионального самоопределения учащихся.

4.Повышения интереса учащихся к использованию современных информационных технологий.

5.Развитие творческих способностей учащихся.

Участники:

В конкурсе принимают участие все творческие коллективы общеобразовательных учреждений  района. Для участия в конкурсе участникам необходимо оформить заявку и предоставить ее в Центр профориентации на базе МАОУ МУК до 01 февраля 2013 г.
(форму заявки см. в приложении).

Номинации конкурса:

1.Все работы хороши.

2.Моя будущая профессия.

3.Профориентационное мероприятие с учащимися.

4.Реклама профессий (шуточная форма).

5.Выступление агитбригады, КВН.

Сроки проведения:

Конкурс проводится с 01 февраля по 15 марта 2013 г.

Заявки принимаются до 01 февраля 2013г., работы и аннотации к ним необходимо предоставить до 16 марта 2013 года в МАОУ МУК.
Общие требования к конкурсной  работе:

1.Длительность до 7 мин.

2.Аннотация к работе.

2.Наличие видео-файла.

Жюри конкурса:

В жюри включаются специалисты УО, методисты по профориентационной работе МАОУ МУК, специалисты Центра развития образования (см.приложение).

Критерии оценки конкурсной работы:

1. Аннотация к работе.

2. Соответствие работы предложенной тематике.

3. Оригинальность сюжета.

4. Полнота раскрытия темы.

5. Актерское мастерство.

6. Техническое исполнение сценария.

7. Оригинальность презентации  проекта.

Результаты конкурса:

Победителем конкурса является информационный ресурс, набравший самый высокий итоговый суммарный рейтинг. Итоги конкурса будут подведены  до 25 марта 2013 года. Победители конкурса будут награждены грамотами управления образования и ценными подарками. Награждение победителей пройдет на итоговой конференции «Система профориентационной работы в общеобразовательных учреждениях МО Ленинградский район», которая состоится в апреле 2013 года.

Начальник управления образования                                               Л.А.Данилова
                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                  к Положению о конкурсе видео-роликов

                                                               профориентационной направленности
Заявка на участие в конкурсе на лучший

видео-ролик по профориентации

1. Номинация проекта.

2. ФИО участников творческой группы.

3. Возраст, класс.

4. Образовательное учреждение (полное название).

5. Название работы

6. ФИО консультанта-учителя.

Дата    _____________                           Подпись руководителя ОУ____________

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                     к приказу управления

                                                     образования

от 15.10.2012г. № 1532-осн.
Состав жюри

конкурса на лучший видеоролик

профориентационной направленности.

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Данилова Людмила Анатольевна
	Начальник управления образования, председатель жюри

	2.
	Казимир Ольга Васильевна
	Заместитель начальника управления образования, заместитель председателя

	3.
	Кондрашкина Ирина Николаевна
	Ведущий специалист управления образования, секретарь

	4.
	Алейникова Светлана Ивановна

	Директор МАОУ МУК

	5.
	Порхоменко Анна Александровна
	Заместитель директора по профориентационной работе МАОУ МУК

	6.
	Ивасенко Елена Сергеевна

	Начальник УМО ЦРО

	7.
	Дейко Лариса Анатольевна

	Методист МАОУ МУК

Начальник управления образования                                                   Л.А.Данилова